

Til lovforslag nr. L 207. Beretning afgivet af kulturudvalget den 3. juni 1983

## Beretning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed

(Fordeling af radio- og fjernsynsprogrammer ved hjælp af fællesantenneanlæg m.v.)

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til ministeren for kulturelle anliggender.

Udvalget har herudover modtaget mundtlige og/eller skriftlige henvendelser fra

EFFO, Frederiksværk,

Grossistforeningen for Radio og Elektronik,

Stofa A/S, Horsens og

Vestegnens Lokalradio og TV

Et *mindretal* (socialdemokratiets og socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) ønsker at bemærke følgende:

Mindretallet vil se positivt på et tilsvarende lovforslag i næste samling, hvor der bliver bedre mulighed for at gennemarbejde lovforslaget. Mindretallet understreger dog samtidig betydningen af et sådant lovforslags sammenhæng med den øvrige udbygning på TV-området.

Et *andet mindretal* (det konservative folkepartis, venstres og centrum-demokraternes medlemmer af udvalget) ønsker at udtale følgende:

Mindretallet finder, at folketinget så hurtigt som muligt bør fjerne de kunstige spæringer, som den gældende radiolov sætter for

befolkningens adgang til at få del i udenlandsk TV.

Mindretallet peger på

- at dette er i overensstemmelse med de meget grundigt gennemarbejdede forslag fra mediekommissionen,
- at et helt overvejende flertal i mediekommissionen står bag forslagene,
- at mediekommissionen påpeger, at den principbeslutning, som er foreslået, ikke vil foregribe væsentlige mediepolitiske afgørelser, og
- at de foreliggende lovforslag kunne gennemføres, uden at man på nogen måde foregreb den debat, som folketinget i næste samling skal have om redegørelsen fra ministeren for offentlige arbejder om udviklingslinjerne for telekommunikationsnettet.

Udskydelsen af ændringen af radioloven kommer bl.a. til at betyde, at de mange kabel-TV-anlæg landet over (eksisterende som påtænkte), som gerne vil have del i nabolandenes programmer, men som ikke selv kan tage dem ned, helt unødvendigt sinkes i deres planlægning, fordi de ikke finder det forsvareligt at afholde udgifter, før folketingets positive afgørelse foreligger.

P. u. v.

INGERLISE KOEFOED

formand